РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН»
	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
«ТУРОЧАК АЙМАК»

		ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	JӦП

		ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	JӦП

		ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	JӦП

от «14» августа 2018 года № 450

Об изъятии земельных участков для муниципальных нужд муниципального образования «Турочакский район»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Генеральным планом Артыбашского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Артыбашского сельского поселения № 21-8 от 18.03.16 года, постановлением главы Администрации Турочаккского района от «31» июля 2018 года № 414 «Об утверждении проекта планировки территории объекта «Автомобильная дорога «Горно-Алтайск-Чоя-Верх-Бийск-Артыбаш (Телецкое озеро)», ходатайства КУ РА «РУАД «Горно-Алтайавтодор» от 14.08.2018 г. № 1750,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд муниципального образования «Турочакский район» в целях размещения и эксплуатации объекта «Автомобильная дорога «Горно-Алтайск-Чоя-Верх-Бийск-Артыбаш (Телецкое озеро)» земельные участки, расположенные в муниципальном образовании «Турочакский район» Республики Алтай согласно приложению.
2. Отделу экономики и имущественных отношений Администрации муниципального образования «Турочакский район» в течение десяти дней со дня принятия настоящего Постановления осуществить действия, установленные пунктом 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации.
3. Казенному учреждению Республики Алтай «Республиканское управление автомобильных дорог общего пользования «Горно-Алтайавтодор»:
3.1. Выступить заказчиком кадастровых работ в целях образования земельных участков из земельных участков, указанных в приложении к настоящему Постановлению, в соответствии с проектом межевания территории.
3.2. Выступить заказчиком работ по оценке земельных участков, указанных в приложении к настоящему Постановлению, с учетом положений статьи 56.8 Земельного кодекса Российской Федерации.
3.3. Направить правообладателям земельных участков, указанных в приложении настоящему Постановлению, проекты соглашений об изъятии земельных участков.
3.4. Принять меры по заключению в установленном законом порядке соглашений об изъятии земельных участков с правообладателями земельных участков.
3.5. Предоставить возмещение правообладателям изымаемых земельных участков в соответствии с соглашениями, указанными в пункте 3.4. настоящего Постановления.
3.6. В установленном законом порядке обеспечить предъявление исков о принудительном изъятии земельных участков в случае, если по истечении девяноста дней со дня получения правообладателем изымаемого земельного участка проекта соглашения об изъятии земельного участка правообладателем изымаемого земельного участка не представлено подписанное соглашение об изъятии земельного участка.
3.7. Предоставить возмещение правообладателям изымаемых земельных участков в соответствии со вступившими в законную силу решениями суда о принудительном изъятии земельных участков.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Турочакский район» по экономике, финансам и имущественным отношениям (О.М. Подоляк).

ВРИО главы Администрации муниципального
образования «Турочакский район»                                                         В.П. Харавлев

Приложение
к Постановлению ВРИО главы Администрации
муниципального образования «Турочакский район»
[bookmark: _GoBack]от 14 августа 2018 г. № 450

СПИСОК
земельных участков, подлежащих изъятию в целях размещения и эксплуатации объекта «Автомобильная дорога «Горно-Алтайск-Чоя-Верх-Бийск-Артыбаш (Телецкое озеро)»

	N
п/п
	Правообладатель
	Вид права на земельный участок
	Категория земель, разрешенное использование земельного участка
	Кадастровый номер земельного участка
	Местоположение и площадь земельного участка
	Описание образуемого земельного участка, подлежащего изъятию

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	Пономарев Александр Александрович

	аренда
	Земли населенных пунктов, для размещения учебно-туристических троп и трасс
	04:03:090202:1416
	Республика Алтай, Турочакский район, с. Артыбаш, ул. Телецкая, д. 126 И, площадь – 19974 кв.м.
	04:03:090202:1416:ЗУ1, площадь 88 кв.м.

	2.
	Пыжанкина Светлана Викторовна
	аренда
	Земли населенных пунктов, общественное питание
	04:03:090401:1238
	Республика Алтай, р-н Турочакский, с Артыбаш, ул Телецкая, 103 Е, площадь 1228 кв.м.
	04:03:090401:1238:ЗУ1, площадь 12 кв.м.

	3.
	Пыжанкина Светлана Викторовна
	аренда
	Земли населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства
	04:03:090401:942
	Республика Алтай, Турочакский район, с. Артыбаш, ул. Телецкая, 103 "В", площадь 2900 кв.м.
	04:03:090401:942:ЗУ1, площадь 13 кв.м.

	4
	Рогило Елизавета Николаевна
	аренда
	Земли населенных пунктов, для обслуживания автотранспорта
	04:03:090401:1219
	Республика Алтай, Турочакский район, с. Артыбаш, ул. Телецкая, 66Г, площадь 41 кв.м.
	04:03:090401:1219:ЗУ1,
площадь 2 кв.м.

	5
	Болдыкова Зоя Алексеевна
	аренда
	Земли населенных пунктов, для рекреационной деятельности
	04:03:090401:1157
	Республика Алтай, Турочакский район, с. Артыбаш, ул. Телецкая, 66 "В", площадь 3338 кв.м.
	04:03:090401:1157:ЗУ1, площадь 142 кв.м.

	6
	Пыжанкина Светлана Викторовна
	аренда
	Земли населенных пунктов, для организации экологических троп и трасс
	04:03:090202:1119
	Республика Алтай, Турочакский район, с. Артыбаш, ул. Телецкая, 105 "А", площадь 58735 кв.м.

	04:03:090202:1119,
площадь 350 кв.м.

	7
	Абраменков Павел Дмитриевич
	аренда
	Земли населенных пунктов, для причала маломерных судов
	04:03:090202:1258
	Республика Алтай, р-н Турочакский, с Артыбаш, ул. Телецкая, 113А, площадь 2168 кв.м.
	04:03:090202:1258,
площадь 396 кв.м.

	8
	Попов Александр Борисович
	собственность
	Земли населенных пунктов, для жилищного строительства
	04:03:090202:147
	Республика Алтай, Турочакский район, ур. Артыбаш, площадь 6001 кв.м.
	04:03:090202:147:ЗУ1, площадь 100 кв.м.

	9
	Каратай Дмитрий Русланович
	собственность
	Земли населенных пунктов, для индивидуального жилищного строительства
	04:03:090202:1327
	Республика Алтай, Турочакский район, с. Артыбаш, ул. Телецкая, 82 Ж, площадь 755 кв.м.
	04:03:090202:1327:ЗУ1, площадь 52 кв.м.

	10
	Эннс Ксения Владиславовна
	собственность
	Земли населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства
	04:03:090202:1147
	Республика Алтай, Турочакский район, земельный участок расположен в юго-восточной части кадастрового квартала 04:03:090202
	04:03:090202:1147:ЗУ1, площадь 193 кв.м.

	11
	Петухов Виталий Васильевич
	собственность
	Земли населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства
	04:03:090202:1149
	Республика Алтай, Турочакский район, земельный участок расположен в юго-восточной части кадастрового квартала 04:03:090202, площадь 2201 кв.м.
	04:03:090202:1149:ЗУ1, площадь 21 кв.м.

	12
	Сазонов  Юрий Николаевич
	собственность
	Земли населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства
	04:03:090202:1179
	Республика Алтай, Турочакский район, земельный участок расположен в юго-восточной части кадастрового квартала 04:03:090202, площадь 5356 кв.м.
	04:03:090202:1179:ЗУ1,
площадь 974 кв.м.

	13
	Будуев Юрий Николаевич
	собственность
	Земли населенных пунктов, жилищное строительство
	04:03:090202:1377
	Республика Алтай, Турочакский район, с. Артыбаш, ул. Телецкая, 117 Б, площадь 11294 кв.м.
	04:03:090202:1377:ЗУ1
Площадь 641 кв.м.